
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ���


 � ��
� �
� � ���	� 


����������
�� � �
 �� ���Ç� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 101/2018. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a GLOBAL MED
SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : alteração quantitativa do Contrato nº
101/2018, relativo à prestação de serviços de técnicos no ramo de
Engenharia Clínica, para prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, calibração, Segurança Elétrica, treinamento de
operadores, elaboração de especificações/pareceres/laudos técnicos e
consultorias no auxílio ao gerenciamento de equipamentos médico-as-
sistenciais, visando a inclusão do HMULHER - Hospital da Mulher He-
loneida Studart, com fundamento no inciso I, alínea b do art. 65, c/c o
art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 378.543,06
(trezentos e setenta e oito mil quinhentos e quarenta e três reais e
seis centavos). F U N D A M E N TO art. 58, inciso I c/c o art. 65, inciso I,
e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. Parecer nº
285 (SEI nº 28527544) e Autorização do Ordenador de Despesa (doc.
SEI nº 29341637) - DATA DA ASSINATURA: 04/03/2022. PROCES-
SO Nº SEI-E-08/007/000136/2017

Id: 2378567

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços anteriormente agendada pa-
ra o dia 11/03/2021 foi remarcada abaixo mencionada:
PARECER JURÍDICO: n° 727/2021: Doc. SEI 24583720.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 26398080.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 216/2021.
O B J E TO : Aquisição de Insumos Para Hemodinâmica.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 30/03/2022, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/03/2022, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 27553.
PROCESSO Nº SEI-080007/005429/2021.
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2378588

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

E X T R ATO S DE TERMOS ADITIVOS

INSTRUMENTO: 7º Termo Aditivo nº 24/2022 ao Contrato nº
11 / 2 0 1 8 .
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2022
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato SEEDUC
nº 11/2018, por até 12 (doze) meses, a contar de 08 de março de
2022.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e a empresa AGILE CORP SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.
CNPJ: 00.801.512/0001-57
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência, alteração quantitativa pa-
ra acréscimo do objeto e aplicação de Reajuste ao Contrato SEEDUC
nº 11/2018, relativo à prestação de serviços de limpeza de prédio,
mobiliário e equipamentos escolares (Lote 05).
VA L O R : R$ 24.422.138,12 (vinte e quatro milhões, quatrocentos e
vinte e dois mil cento e trinta e oito reais e doze centavos).
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, art. 58, inciso I c/c
o art. 65, inciso I, “b” e seu § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.368.0441.2192
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039
FONTE DE RECURSOS: 105
NOTA DE EMPENHO: 2022NE03772
PROCESSO Nº SEI-030029/002222/2020, SEI-030029/000682/2021,
SEI-030029/007262/2021 e SEI-030029/000017/2022, E-
03/001/1571/2018.

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo Aditivo nº 006/2022 ao Termo de
Cessão de Uso Parcial de Imóvel nº 06/2020.
D ATA DA A S S I N AT U R A : 18/02/2022.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação - SEEDUC, e o MUNICÍPIO DE VASSOU-
RAS.
O B J E TO : Alterar o Parágrafo Único da Cláusula Primeira e o caput
da Cláusula Segunda do Termo de Cessão de Uso Parcial de Imóvel
nº 06/2020, ficando ratificadas as demais cláusulas e condições es-
tabelecidas no instrumento original firmado entre as partes, passando
o dispositivo a vigorar com as seguintes redações:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO IMÓVEL
[...]
PARÁGRAFO ÚNICO:
O E S TA D O cederá as seguintes dependências do IMÓVEL descrito
no caput desta Cláusula:
- Para o ano de 2020: 5 (cinco salas de aula no turno da manhã, 12
(doze) no turno da tarde e 12 (doze) no turno da noite;
- Para o ano de 2021: 12 (doze) salas de aula no turno da tarde e 12
(doze) no turno da noite;
- Para o ano de 2022: 10 (dez) salas de aula no turno da tarde, 12
(doze) salas de aula no turno da noite, bem como 02 (duas) salas de
aula utilizadas como laboratório de informática e biblioteca pela mu-
nicipalidade, e as demais dependências de uso comum;
- Para o ano de 2023: 08 (oito) salas de aula no turno da tarde, 12
(doze) salas de aula no turno da noite, bem como 02 (duas) salas de
aula utilizadas como laboratório de informática e biblioteca pela mu-
nicipalidade, e as demais dependências de uso comum.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA ENTREGA E FINALIDADE:
As dependências do IMÓVEL estão sendo entregues, neste ato, ao
CESSIONÁRIO para uso no período da manhã, tarde e noite no ano
de 2020, e no período da tarde e noite nos anos de 2021, 2022 e
2023, e será destinado, exclusivamente, para funcionamento de uni-
dade escolar compartilhada.
RECURSOS FINANCEIROS: O presente Termo Aditivo não ensejará
transferência de recursos entre as partes.
F U N D A M E N TO : Lei n° 8.666/1993, Lei Complementar nº 08/1977 e
alterações e Decreto nº 30.200/2001.
PROCESSO Nº SEI-E-03/001/6264/2016.

INSTRUMENTO: 7º Termo Aditivo nº 25/2022 ao Contrato nº
08/2018.
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2022
PRAZO: Sem Alteração
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de
Educação (SEEDUC), e a empresa AGILE CORP SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADOS LTDA.
CNPJ: 00.801.512/0001-57
O B J E TO : Promoção da alteração quantitativa do objeto já implemen-
tada no 6º Termo Aditivo nº 09/2021, formalizando o quantitativo de
131.104 diárias.
VA L O R : O acréscimo do objeto contratual não resultará na alteração
do valor do pagamento à CONTRATADA, tendo em vista que a des-

pesa que resta ser executada encontra-se incluída na quantia fixada
na Cláusula Quinta do 6º Termo Aditivo nº 09/2021.
F U N D A M E N TO : Art. 58, inciso I c/c o art. 65, inciso I, “b” e seu § 1º,
da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.368.0441.2192
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039
FONTE DE RECURSOS: 215
NOTA DE EMPENHO: 2022NE01293
PROCESSO Nº SEI-030029/001318/2021.

I N S T R U M E N TO : 6º Termo Aditivo nº 27/2022 ao Contrato nº
10/2018.
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2022
PRAZO: Sem Alteração
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de
Educação (SEEDUC), e a empresa AGILE CORP SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADOS LTDA.
CNPJ: 00.801.512/0001-57
O B J E TO : Promoção da alteração quantitativa do objeto já implemen-
tada no 5º Termo Aditivo nº 12/2021, formalizando o quantitativo de
164.121 diárias.
VA L O R : O acréscimo do objeto contratual não resultará na alteração
do valor do pagamento à CONTRATADA, tendo em vista que a des-
pesa que resta ser executada encontra-se incluída na quantia fixada
na Cláusula Quinta do 6º Termo Aditivo nº 12/2021.
F U N D A M E N TO : Art. 58, inciso I c/c o art. 65, inciso I, “b” e seu § 1º,
da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.368.0441.2192
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039
FONTE DE RECURSOS: 215
NOTA DE EMPENHO: 2022NE01292
PROCESSO Nº SEI-030029/001319/2021.

INSTRUMENTO: 7º Termo Aditivo nº 29/2022 ao Contrato nº
09/2018.
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2022
PRAZO: Sem Alteração
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de
Educação (SEEDUC), e a empresa AGILE CORP SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADOS LTDA.
CNPJ: 00.801.512/0001-57
O B J E TO : Promoção da alteração quantitativa do objeto já implemen-
tada no 6º Termo Aditivo nº 13/2021, formalizando o quantitativo de
121.946 diárias.
VA L O R : O acréscimo do objeto contratual não resultará na alteração
do valor do pagamento à CONTRATADA, tendo em vista que a des-
pesa que resta ser executada encontra-se incluída na quantia fixada
na Cláusula Quinta do 6º Termo Aditivo nº 13/2021.
F U N D A M E N TO : Art. 58, inciso I c/c o art. 65, inciso I, “b” e seu § 1º,
da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.368.0441.2192
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039
FONTE DE RECURSOS: 215
NOTA DE EMPENHO: 2022NE01291
PROCESSO Nº SEI-030029/001320/2021.

INSTRUMENTO: 5º Termo Aditivo nº 30/2022 ao Contrato nº
32/2019.
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2022
PRAZO: Sem Alteração
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de
Educação (SEEDUC), e a empresa AGILE CORP SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADOS LTDA.
CNPJ: 00.801.512/0001-57
O B J E TO : Promoção da alteração quantitativa do objeto já implemen-
tada no 4º Termo Aditivo nº 14/2021, formalizando o quantitativo de
153.758 diárias.
VA L O R : O acréscimo do objeto contratual não resultará na alteração
do valor do pagamento à CONTRATADA, tendo em vista que a des-
pesa que resta ser executada encontra-se incluída na quantia fixada
na Cláusula Quinta do 4º Termo Aditivo nº 14/2021.
F U N D A M E N TO : Art. 58, inciso I c/c o art. 65, inciso I, “b” e seu § 1º,
da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.368.0441.2192
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039
FONTE DE RECURSOS: 105
NOTA DE EMPENHO: 2022NE01624
PROCESSO Nº SEI-030029/001321/2021

Id: 2378587

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

E X T R ATO S DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

I N S T R U M E N TO : Contrato SEEDUC nº 04/2022.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 180 (cento e oi-
tenta) dias, contados a partir da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, pela da Secretaria de Estado
de Educação (SEEDUC), e a empresa HB MULTISEVIÇOS S.A.
CNPJ: 00.768.165/0001-08
VA L O R : R$ 1.927.641,60 (um milhão novecentos e vinte e sete mil,
seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).
O B J E TO : Contratação, em caráter emergencial, de prestação de ser-
viços de preparo e distribuição de refeições em ambiente escolar (LO-
TE 09), no quantitativo de 16.704 diárias.
F U N D A M E N TO : Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro
de 1979 e Decretos nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de
12 de fevereiro de 2010.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0467.2421.
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039.
FONTE DE RECURSOS: 105.
NOTA DE EMPENHO: 2022NE03990.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 2 .
PROCESSO Nº S E I - 0 3 0 0 2 9 / 0 11 8 2 7 / 2 0 2 1 .

INSTRUMENTO: Contrato SEEDUC nº 05/2022.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 180 (cento e oi-
tenta) dias, contados a partir da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, pela da Secretaria de Estado
de Educação (SEEDUC), e a empresa HB MULTISEVIÇOS S.A.
CNPJ: 00.768.165/0001-08
VALOR: R$ 2.463.097,60 (dois milhões quatrocentos e sessenta e
três mil, noventa e sete reais e sessenta centavos).
OBJETO: Contratação, em caráter emergencial, de prestação de ser-
viços de preparo e distribuição de refeições em ambiente escolar (LO-
TE 12), no quantitativo de 21.344 diárias.
F U N D A M E N TO : Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro
de 1979 e Decretos nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de
12 de fevereiro de 2010.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0467.2421
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039.
FONTE DE RECURSOS: 105.
NOTA DE EMPENHO: 2022NE03991.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 2 .
PROCESSO Nº SEI-030029/012764/2021.

Id: 2378754

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

METROPOLITANA IV
COLÉGIO ESTADUAL VIRIATO CORRÊA

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL VIRIATO CORRÊA, Censo
Escolar 33075883, torna pública a seguinte listagem de concluintes:
Curso de Ensino Médio na Modalidade de Jovens e Adultos, no Ano
Letivo de 2021/1º Semestre: Alexandre dos Santos Oliveira; Ana Bea-
triz Inácio Marques Costa; Beatriz Tavares Rosa Ribeiro; Douglas Go-
mes de Sena; Hevelyn Narciso da Silva; Isabella Bomfim Neves Pe-
reira; Josué Ribeiro Soares; Lorinley Rodrigues da Conceição; Marcela
Maria da Conceição; Marilene Alves de Alcantara; Marya Hellysa Do-
nato Ribeiro; Michele Santos Anuncio; Thais Ferreira da Silva. Ano
Letivo de 2021/2º Semestre: Erica Freitas Martins; Jackison Silva Go-
mes; Janaina Rosa Pereira; Jefferson da Silva Rodrigues; Jhonata Sil-
va Gomes; Junio Brito da Silva; Luan Jorge Souza da Silva; Luana

Teixeira dos Santos; Paola da Costa Camarinha; Pedro Paulo Mon-
teiro Ferreira Rodrigues; Rômulo Eduardo Martins Freire; Rosemere
da Conceição; Victor Marinho Monteiro Seixas. Secretária Escolar: An-
drea Tavares Narcizo, designada no DOERJ de 14/09/2000, página
29, 1ª coluna, Diretora: Maria Fernanda de Oliveira Custódio, desig-
nada no DOERJ de 10/01/2018, página 19. Servidores que autoriza-
ram a publicação: Marielma Nascimento de Castro, ID 4263594-2 e
Amanda Ferreira Santos Braga, ID 4372231-8. Processo nº SEI
030036/000094/2022.

Id: 2378774

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

METROPOLITANA IV

COLÉGIO ESTADUAL AGOSTINHO NETO

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL AGOSTINHO NETO, Censo
Escolar nº 33079331 - torna pública a listagem de concluintes: Curso
de Ensino Médio na Modalidade de Jovens e Adultos, no Ano Letivo
de 2021/1º Semestre: Andriele Nogueira da Silva, Rafaela Souza da
Costa. Ano Letivo de 2021/2º Semestre: Aline Nogueira de Jesus, De-
bora Santana da Silva, Felipe dos Santos, Jorge Rafael Marinho da
Silva, Katherine Oliveira da Silva, Kelly Cristina Bernardino Pereira da
Silva, Larissa Pereira Lourenço, Lorena Borges da Silva, Renata Sel-
les de Andrade. Secretária Escolar: Katia de Oliveira Azeredo, desig-
nada no DOERJ de 01/02/2002, página 46, 2ª coluna. Diretor: Claudio
Lourenço de Oliveira, designado no DOERJ de 24/07/2019, 2ª coluna.
Servidores que autorizaram a publicação: Clarice Souza de Oliveira,
ID 4428423-3 e Amanda Ferreira Santos Braga, ID 4372231-8. Pro-
cesso nº SEI - 030036/000094/2022.

Id: 2378767

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA V

COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE MAUÁ

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE MAUÁ, Censo
Escolar 33050759, torna sem efeito a publicação referente ao aluno
José Carlos da Silva Pereira, Matrícula 201720570619906; CURSO
DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2020/1º SEMESTRE, TURMA NEJA-
IV01, publicado no D.O. de 19.04.2021, página 1, 2ª coluna.O DIRE-
TOR DO COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE MAUÁ, Censo Escolar
33050759, torna publica a seguinte listagem de concluintes: CURSO
DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2021/2º SEMESTRE: Alessandra Va-
lentina Lobo; Ana Carolina Ferreira Rodrigues; Ana Carollyna Vascon-
celos Ferreira; Bruna Nazari Ramos; Hariel Yan da Silva Araujo; José
Carlos da Silva Pereira, José Luiz Lima de Oliveira; Livia Gabrielly
Pacheco da Silva; Lizandro Miranda Lourenço; Luciana Alves Silviano;
Marcia Prata de Souza; Maria Soares da Silva Leal; Melissa Cristina
Pereira da Conceição; Pamela Mendonça da Silva; Pâmela Rodrigues
Daltro; Paulo Henrique Quaresma da Silva; Sabrina Macedo Severia-
no; Sarah Cristinna Leite; Vanessa Cristine Rocha de Abreu; Vitória
Caroline Costa Barroco; Weverton Silva Beta; Yasmin Garcia Pavão
Barbosa da Silva; Yuri Neri da Silva. Diretor: Henrique Cláudio dos
Reis, designado no DOERJ de 18/08/2017, página 22,1ª coluna, Se-
cretária Escolar: Lauseni Fidelis de Miranda Matos, designada no
DOERJ de 25/06/2007, página 12, 1ª coluna, Servidores que autori-
zaram a publicação: Raquel Batista de Oliveira Teles, ID. 0942694-1 e
Marcia Conceição Moreira da Silva, ID. 4336142-0. Processo nº SEI -
030037/000012/2022.

Id: 2378756

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA V

COLÉGIO ESTADUAL PATRONO DUQUE DE CAXIAS

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PATRONO DUQUE DE CA-
XIAS, Censo Escolar 33142882, torna pública a seguinte listagem de
concluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2021/2º SE-
MESTRE: Adriano Ferreira Machado, Alex Xavier Pereira, Allana de
Almeida Gonçalves, Ana Carolina dos Santos de Souza, Ana Eloisa
Pereira da Silva Salustriano, Ana Paula Freitas de Araujo, Beatriz Mo-
raes de Oliveira, Camila da Silva Teixeira, Carlos Augusto Vieira dos
Santos, Cássio Yves Pessanha Lopes, Claudia Maria Gomes da Silva
Gomes, Elen Cristina da Silva, Elizabeth Cristina de Oliveira da Silva,
Eunice Fernandes de Araujo, Fabricio Sousa Teixeira Flor, Gabriela
Cristina Ferreira da Silva, Gabriella do Vale Alcantara, Gênessis Lian-
dro Andrade, Graziella do Vale Alcantara, Guilherme Tostes Guarnier
de Paula, Hellen Elisabeth Pacheco Paes Leme Alves, Ingrid da Silva
Pontes Antunes, Ivete de Souza Madureira, Jaqueline Jesus dos San-
tos, Jessyellen Pinto Barbosa, Jonathan Gomes da Silva, Juliana Lo-
pes de Souza, Leandro Evangelista dos Santos, Lucas Gomes Rodri-
gues, Luiz Felipe do Nascimento dos Santos, Marcella da Silva Ma-
ciel, Mariana Correa Romão, Matheus Abreu dos Santos Oliveira, Mo-
nize Marianno de Medeiros dos Santos, Pedro Vinícius Silva Neves,
Roberth Alves de Aquino, Roger Ferreira da Silva Padeiro, Taíssa de
Moraes Moreira, Tauane Cerqueira Lima, Thayana de Oliveira Ventura,
Thayane de Souza Marques, Thiago Graça dos Santos, Tiago da Sil-
va Aquino, Víctor Soares Vianna, Vitória Paula Silva do Nascimento,
Wederson Araújo Tranquilino, Wérica Pereira Prates, Ygor Silva Mota.
Diretora: Mônica Abreu da Costa, designada no DOERJ de
10/01/2018, página 22, Secretária Escolar: Janice Santos Barbosa de
Farias, designada no DOERJ de 12/05/2011, página 14, 3ª coluna.
Servidores responsáveis pela publicação: Andrea Teixeira Lopes de
Araujo, ID. 4183692-8 e Ademilda Vaz Drumond Santos, ID.43684645.
Processo nº SEI-030037/000012/2022.

Id: 2378757

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA V
CIEP BRIZOLÃO 369 - JORNALISTA SANDRO MOREYRA

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 369 - JORNALISTA SANDRO MO-
REYRA, Censo Escolar 33049696, torna pública a seguinte listagem
de concluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2021/2º SE-
MESTRE: Adelaide dos Santos Vieira; Adrian Roger da Silva; Adriele
Magalhães Cruz; Bruno Almeida da Silva; Caio Pereira de Oliveira;
Carlos Danyel Paula da Silva; Daniel de Lima Silva; Edna Coelho
Bastos;Eríca Odilon dos Santos; Guilherme dos Santos da Silva;Jho-
natan Viana Borges da Silva; João Pedro do Nascimento Ferreira;Ke-
tlin de Carvalho Oliveira; Marcos Vinicius Nascimento Silvestre; Maria
Edilene da Silva da Silva; Mario Torres Cordeiro; Matheus Felipe Silva
de Melo; Naiara Santos Tobias; Nayara Medeiros Souza; Pedro Hen-
rique Ramos da Silva; Pedro Paulo Rodrigues Mourão; Raissa Lima
Viveiros; Rodrigo da Silva Pinho;Rosana Alves Serapião; Sonia Tava-
res da Silva e Silva. Diretora: Ana Cristina Barbosa da Silva, desig-
nada no DOERJ de 10/02/2022, página 19, 3ª coluna, Secretária Es-
colar: Celina Pereira da Silva, designada no DOERJ de 25/06/2020,
página 12, 2ª coluna. Servidores responsáveis pela publicação: An-
drea Teixeira Lopes de Araujo, ID. 4183692-8 e Ademilda Vaz Dru-
mond Santos, ID. 43684645. Processo nº SEI -030037/000012/2022.

Id: 2378758

nayane.reis
Highlight


		2022-03-12T04:14:57-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




